Si vis omnes malas cogitationes à corde tuo expellere, hæc sæpe cogita. Ibi namque est cogitatio tua, vbi affectio tua: ibi cor tuum, vbi est desiderium tuum: quoniam illud sapius in cogitatione volumus, cuius maximum plus affecti sumus. In cogitatione sua cadit quicquid restat. Si bona cogitas, cogitatio tua sancta custodit te à mala cogitas, Spiritus sanctus disciplina effugiet te, & auferet se à cogitationibus, quę sunt sine intermissione ritq; templū Dei spelūca diaboli; quoniam quem Dominus ferit, diabolus arripit. Spiritus sanctus suggerit tibi dulcia; spiritus malus mala & amara, vana, iocunda & immūda. Et ideo quacumq; hora mala cogitatio tangit, non cōsentias illi: nec sinas eam in corde consistere, sed ilico repelle. In initio cogitationis iniqua consistet, & fugiet à te. Nam ante Dei oculos non valent tuę cogitationes nostrę, & nulla momenta temporis animū transcendunt sine statu retributionis. Cogitatio

*Cogitationis
efficacia.*

præ delectationem parit, delectatio consensus; con-
 scia adionem; actio consuetudinem; consuetudo ne-
 cessitas mortem. Sicut vipera à filiis suis
 in vtero positis lacerata perimitur; ita nos cogitationes
 nostræ intra nos nutritæ occidunt. Daemonum est ma-
 las cogitationes suggerere, nostrum est ilico illas expel-
 lere, Nam in animo nostro eas iacere, nostræ attinet vo-
 luntati, & propria deputatur culpa. Voluntate namque
 sua cadit, qui cadit: & voluntate Dei stat, qui stat. Co-
 gitatio tamen immunda mentem non inquinat, cum
 pulsat, nisi cum hanc sibi per delectationem subiugat.
 Cum igitur per prauas ineptasque cogitationes vaga
 mente discursis, deceptoris spiritibus tentandi aditum
 in te aperis. Et ita te à Deo separas; quoniam peruersæ
 cogitationes separant à Deo. Mens instabilis & inqui-
 eta dum semper nititur apprehendere quod appetit, desi-
 deris suis circumagitata nunquam requiescit. Idcirco
 in vno æternitatis desiderio immobiliter debet figi.
 Non est dubium, quod qui casti perseverant, & virgines
 sunt, angelis Dei efficiuntur æquales.
 Præterea D. Gregorius, ad extinguentium, ait, fornicati-
 onis spiritum virtus vna non sufficit. Abstinencia quidē
 ciborum contra hoc vitium fortissima est, sed sola non
 proualeat, quocirca illi addatur humilitas, & frequēs ora-
 tio: & mens quasi fortissimo milite, bonarum cogitatio-
 num honestate vndiq; ornata sit. Sanctorū Patrum, &
 doctorum fortium exemplis cingatur; sacrarum scriptu-
 rarum doctrinis circūdetur; nullam sui partem vacuam
 habeat, quæ hostis irrupat. Qui tanto facilius depellitur,
 quanto vnusquisque cogitare alia, quàm carnis oblecta-
 menta potest. Nā cum duas simul res imaginari nō pos-
 sumus, dū, quicquid est, aliud cogitamus, immūda cogi-
 tare nō possumus. Celer ergo et facilis victoria libidinis
 est, circūspectio cogitationis: si quoties carnalia obuiat,
 ad aliud omnium recurramus, quod libidinis nō sit blā-
 timenū. Quia qui castē proponūt viuere, de blādimen-
 to carnis in se aliquid retinere nō debēt. In carne quidē
 esse debet, vt bona per carnē agant: sed sic debent à car-
 nis voluptate per mentis sublimitatē discedere, vt con-
 tumelias de carne nō tolerant. Si verò præter voluntatē,
 & nobis